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EDUKACYJNY PARADOKS 
Maleje liczba uczniów i słuchaczy we wszystkich typach szkół i placówek 

oświatowych w Gliwicach. Powiększa się natomiast grono dzieci i młodzieży ob-
jętej nauczaniem indywidualnym – informuje Wydział Edukacji UM. W bieżącym 
roku szkolnym trzeba będzie w tym celu korzystać z usług ponad 100 nauczycieli. 
Przybywa dzieci, które z powodów zdrowotnych nie mogą uczęszczać do szkół. 
Obecnie jest ich blisko 130.

Od początku bieżącego roku szkolnego do końca listopada br. nauczyciele prze-
prowadzili w Gliwicach sporo indywidualnych zajęć edukacyjnych w miejscach 
pobytu uczniów (głównie w ich domach rodzinnych). Trwały one w sumie prawie 
1.200 godzin. Nie jest to jednak optymalna forma kształcenia – uważa Monika 
Gałażewska, szefowa Wydziału Edukacji UM. Dziecko objęte nauczaniem indy-
widualnym ma od 4 do 16 godzin nauki w tygodniu (zgodnie z ministerialnym roz-
porządzeniem z ubiegłego  roku).  W szkole tygodniowy wymiar zajęć wynosi zaś 
średnio 30 godzin.

- Wniosek jest oczywisty: nauczanie indywidualne powinno być stosowane tylko 
w szczególnych przypadkach, które wynikają z konieczności potwierdzonej opinią 
lekarską. Często zaś zdarza się, iż rodzice uczniów wnioskują o taką formę kształ-
cenia ich dzieci, nie analizując wszystkich możliwych zysków i strat. Potem dziwią 
się, że dziecko utraciło kontakt ze swymi rówieśnikami. Chcą, aby niezależnie od 
prowadzonego nauczania indywidualnego mogło jednak uczęszczać do szkoły. 
Przepisy oświatowe nie pozwalają tymczasem na taki dualizm. Rodzice często nie 
zdają sobie z tego sprawy  – tłumaczy Monika Gałażewska. Nie bez znaczenia jest 
również to, że nauczanie indywidualne jest kosztowną formą edukacji. Z roku na 
rok pochłania w Gliwicach coraz większe środki finansowe przy pogłębiającym 
się równocześnie niżu demograficznym. – To swoisty „paradoks edukacyjny” – ko-
mentuje Jan Kaźmierczak, zastępca prezydenta Gliwic. (luz)
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ALE SZOPKA!
Górnośląskie Centrum Edukacyjne w Gliwicach or-
ganizuje V Międzyszkolny Przegląd Inscenizacji Bo-
żonarodzeniowych. Wezmą w nim udział uczniowie 
placówek edukacyjnych różnego typu. 

Grupy teatralne (maksymalnie 15-osobowe) zmierzą 
się w kilku kategoriach: szkoły podstawowe, gimnazja, 
szkoły ponadgimnazjalne, szkoły specjalne. Jury oceni 
sposób przedstawienia treści religijnych, oryginalność 
ujęcia tematu, dobór tekstów, atrakcyjność muzyczną 
i walory sceniczne spektakli. Konkursowe prezentacje 
odbędą się w siedzibie GCE przy ul. Okrzei 20 w dniach 
od 7 do 10 grudnia. Galę finałową przewidziano na sty-
czeń przyszłego roku. Patronat nad przeglądem objął 
prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. (al)

WÓZ CZY PRZEWÓZ?
W ubiegłym miesiącu nastąpiło komisyjne otwarcie 
kopert z ofertami zakupu udziałów posiadanych 
przez gminę Gliwice w dwóch spółkach komunal-
nych: Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej oraz 
Przedsiębiorstwie Remontów Ulic i Mostów. W każdym 
z obydwu przetargów złożono po dwie oferty.

Projekt prywatyzacji PKM wzbudził zainteresowanie 
europejskich firm transportowo-logistycznych CONNEX 
i RHENUS. Komisja przetargowa pod przewodnictwem 
zastępcy prezydenta miasta - Piotra Wieczorka posta-
nowiła dopuścić obydwu oferentów do uczestnictwa 
w dalszych rokowaniach w celu wynegocjowania ko-
rzystnych dla gminy warunków zbycia udziałów w spółce. 
CONNEX jest koncernem szwedzko-francuskim z roczny-
mi obrotami w wysokości ok. 4 miliardów euro, a RHENUS 
– to firma niemiecka, której roczne obroty wynoszą ok. 
800 milionów euro.

Drugi z przetargów nie przyniósł natomiast oczeki-
wanego rozstrzygnięcia. Dwaj oferenci zaproponowali 
rażąco niskie ceny zakupu udziałów w spółce PRUiM. 
Komisja podjęła więc decyzję o odstąpieniu od dalszych 
rokowań z nimi. Równocześnie uznano, że nie należy 
rezygnować z prywatyzacji Przedsiębiorstwa Remontów 
Ulic i Mostów i w przyszłym roku ponownie wszcząć pro-
cedurę przetargową w tej sprawie. (luz)

WYBURZĄ, ALE I ODTWORZĄ 
W połowie listopada br. na terenie przylegającym do ul. Jana Pawła II 

w Gliwicach ruszyły prace ziemne przy budowie 72 mieszkań. 

Będą one przeznaczone dla osób wykwaterowywanych z budynków, 
które zostaną zburzone z powodu planowanej budowy śródmiejskiego 
odcinka Drogowej Trasy Średnicowej w naszym mieście. Wykonawcą 
inwestycji jest wyłonione w drodze przetargu konsorcjum gliwickich firm 
RADAN i UNIGRAF. Koszt przedsięwzięcia finansowanego ze środków 
budżetu państwa wyniesie - jak się przewiduje - ok. 13 milionów zł. 
Zespół nowych budynków mieszkalnych powinien być oddany do użytku 
we wrześniu 2005 roku. (luz)

TENIS
POD DACHEM

Około 100 osób będzie uczestniczyć 
w III Halowych Mistrzostwach Gliwic 
w Tenisie Ziemnym. Impreza odbędzie 
się czasie dwóch weekendów - 4 i 5 oraz 
11 i 12 grudnia w hali Tenis Sport Center 
przy ul. Akademickiej 31. Zgłoszenia 
są przyjmowane w miejscu zawodów 
do piątku, 3 grudnia, do godz. 21.00. 
Przewidziano rywalizację w dwunastu 
kategoriach: singlowych, deblowych oraz 
mikstowych. Imprezę organizuje Gliwickie 
Stowarzyszenie Tenisowe. Patronat nad 
mistrzostwami objął prezydent Gliwic, 
Zygmunt Frankiewicz. (al)

DROGI, PODATKI I RUINY
W czwartek, 2 grudnia, zbierze się Rada Miejska w Gliwicach. Radni rozpatrzą m.in. 

projekty uchwał o: utworzeniu samorządowej jednostki budżetowej pod nazwą „ZARZĄD 
DRÓG MIEJSKICH”, ustaleniu przyszłorocznych stawek podatków i opłat lokalnych, 
określeniu wysokości opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na terenie 
miasta w 2005 roku (wzrost o 5% w stosunku do obecnych stawek) oraz wydzierżawieniu 
na 20 lat Ruin Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni na rzecz Gliwickiego Teatru Muzycz-
nego. Konieczność powołania do życia nowej jednostki (ZDM) wynika z obowiązującego 
w naszym kraju ustawodawstwa. Miasto Gliwice zarządza siecią dróg publicznych o długości 
450 km. Realizacja tego ważnego zadania wymaga utworzenia specjalistycznej instytu-
cji, która będzie dbać o właściwe utrzymanie dróg na terenie miasta, planować budowę 
i modernizację nowych dróg, a także troszczyć się o respektowanie zasad inżynierii ruchu 
drogowego w obrębie Gliwic. Obecnie zajmuje się tym Referat Drogowy Wydziału Przedsię-
wzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego. ZDM powinien rozpocząć 
swoją działalność w pierwszym kwartale przyszłego roku. Początek grudniowego posie-
dzenia RM w sali sesyjnej UM - godz. 15.00. Szczegółowy porządek obrad zamieszczamy
na stronie 8. (luz)

CO SMAKUJE PREZYDENTOWI?
Redakcja Miejskiego Serwisu Informacyjnego zaprasza czytelników 

do wzięcia udziału w konkursie świątecznym na najciekawszy przepis 
kulinarny. 

Do środy, 15 grudnia 2004 r., prosimy o przesłanie listem (Biuro 
Prasowe Urzędu Miejskiego, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice), mailem 
(msi@um.gliwice.pl), faksem (231-99-01) lub dostarczenie osobiście do 
Biura Prasowego Urzędu Miejskiego (pokój 105) przepisu kulinarnego na 
jedną potrawę bożonarodzeniową - z dopiskiem: ,,konkurs świąteczny”. 
Zgłoszenie powinno być podpisane imieniem i nazwiskiem, prosimy też 
o podanie  numeru telefonu lub adresu e-mail.

Wyboru zwycięzców konkursu dokona prezydent miasta, Zygmunt 
Frankiewicz, a najlepsze propozycje opublikujemy na naszych łamach 
22 grudnia.
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NADZÓR POLSKO - FRANCUSKI
W drodze przetargu wyłoniono inżyniera kontraktu „Renowacja poprzemysłowej 
strefy NOWE GLIWICE” (przekształcanie terenów zlikwidowanej Kopalni Węgla 
Kamiennego „Gliwice” w strefę przedsiębiorczości). Funkcję tę powierzono 
polsko-francuskiemu konsorcjum firm SAFEGE oraz INWEST-COMPLEX. 

We wtorek, 23 listopada, podpisano w tej sprawie umowę (na zdjęciu) między 
władzami samorządowymi miasta a przedstawicielami obydwu firm (INWEST
-COMPLEX działa w Gliwicach i ma siedzibę przy ul. Góry Chełmskiej 15). Zadaniem 
inżyniera kontraktu będzie sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad prawidłową 
realizacją przedsięwzięcia. Powinno ono doprowadzić do stworzenia warunków 
umożliwiających funkcjonowanie nowej uczelni o profilu ekonomicznym i wyższej 
szkoły językowej. Planuje się również utworzenie inkubatora przedsiębiorczości. 
Projekt przewiduje przeprowadzenie kompleksowej renowacji i adaptacji zabytkowych 
obiektów po zlikwidowanej kopalni, a także zagospodarowanie rozległego obszaru 
położonego w rejonie ulic Bojkowskiej i Pszczyńskiej, w tym m.in. rozbiórkę starej 
hałdy węglowej przy ul. Pszczyńskiej. Na ten cel przyznano Gliwicom 9,51 miliona 
euro dofinansowania ze środków europejskiego programu PHARE-2003. (luz)

BOŻONARODZENIOWA
LUB NOWOROCZNA

W poniedziałek, 6 grudnia, w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. Jagiellońskiej zostanie rozstrzygnięty Międzyświetlicowy Wojewódzki 
Konkurs Plastyczny pt. „Kartka bożonarodzeniowa lub noworoczna”. 

Podczas spotkania, które rozpocznie się o godz. 14.00, nastąpi wręczenie nagród 
i otwarcie wystawy. Ekspozycja będzie czynna do końca grudnia. To już siódma edycja 
imprezy przygotowywanej w Szkole Podstawowej nr 7 w Gliwicach. Uczestniczą w niej 
podopieczni świetlic w szkołach podstawowych oraz świetlic środowiskowych, ucznio-
wie szkół specjalnych, szkół życia oraz oddziałów integracyjnych. Celem konkursu 
jest zaprezentowanie umiejętności plastycznych dzieci, rozwijanie ich wrażliwości 
estetycznej oraz ukazanie pracy wychowawców. – W poprzedniej edycji wzięły udział 
164 świetlice szkolne i środowiskowe, które zgłosiły w sumie 1.489 prac plastycz-
nych. Mamy nadzieję, że w tym roku konkurs będzie się również cieszył tak dużym 
zainteresowaniem – informuje Bożena Bednarska – Zielińska, kierownik świetlicy 
w SP nr 7 i organizator całego przedsięwzięcia. Patronat nad nim objął prezydent 
Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. (al)

WIERSZOWANIE 
Z GOMBROWICZEM

W poniedziałek, 15 listopada, w Sali Rajców 
gliwickiego Ratusza odbyło się pierwsze 
z trzech spotkań z cyklu pt. ,,Wierszowa-
nie”. 

Poświęcono je literaturze Witolda 
Gombrowicza. Interpretacji i przekazu je-
go dzieł podjęły się 22 osoby. Niektórzy 
z uczestników „Wierszowania” biorą w nim 
udział od początku jego istnienia czyli już od 
sześciu lat. Talent Grand Prix i Talent Publicz-
ności otrzymała Agnieszka Jabłońska. Ta-
lentem Gęby Witolda wyróżniono Mateusza 
Mikołajczyka. Talent Interpretacji przypadł 
Barbarze Schwarz, a Talent Wierszowania 
przyznano Marii Chłopek i Tomaszowi Ry-
bińskiemu. Kolejne edycje „Wierszowania”, 
organizowanego przez Młodzieżowy Dom 
Kultury, odbędą się 7 lutego oraz 4 kwietnia 
2005 r. Dotyczyć będą literatury żydowskiej 
i czeskiej. (boma)

LATAJĄCE
MODELE

11 listopada, w hali sportowej Politechniki 
Śląskiej przy ul. Akademickiej rozegrano 
Mistrzostwa Gliwic Modeli Halowych. 

Tegoroczne zawody zgromadziły 420 za-
wodników reprezentujących 17 klubów zrze-
szonych w Gliwickim Stowarzyszeniu Mode-
larzy Lotniczych oraz w Aeroklubie Gliwickim. 
Każdy z uczestników dwukrotnie wypuszczał 
wykonany przez siebie model. Sędziowie 
mierzyli czas ich lotu. O wyniku decydowała 
suma czasów uzyskanych w poszczególnych 
próbach. W klasie modeli styropianowych 
najlepsza okazała się Magda Dumanowska, 
reprezentantka Gimnazjum nr 10 z Gliwic, 
modeli kartonowych – członkowie klubu 
„Iskierka” ze Szkoły Podstawowej nr 15 
z Sośnicy, a  modeli balsowych – przedstawi-
ciele Młodzieżowego Domu Kultury z Gliwic. 
W klasyfikacji zespołowej zwyciężyli modela-
rze klubu „Orliki” działającego w Gimnazjum 
nr 10 przy ul. Lipowej. (boma) 

ROZMOWY O ZDROWIU
Stowarzyszenie Krzewienia Aktywnej Dłu-

gowieczności SKAD zaprasza swoich człon-
ków i sympatyków na prelekcje w Gliwickim 
Centrum Organizacji Pozarządowych przy 
ul. Jagiellońskiej 21. W czwartek, 2 grudnia, 
dr Dariusz Podsiadlik wygłosi wykład „Aser-
tywność – sposób na życie”, a dr Zygmunt 
Hołota opowie o „Wpływie wody na żywotność 
i długowieczność”. Początek spotkania – godz. 
18.00. (al)
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AKTYWNI NA EMERYTURZE
u Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gliwicach zaprasza 

na wystawę malarstwa Mariana Bietkowskiego pt. „Różne 
palety”. Ekspozycja będzie prezentowana od 6 grudnia br. 
do 5 lutego przyszłego roku w Centrum Zdrowia i Urody 
VITA przy ul. Mewy 34. Artysta urodził się we Lwowie, gdzie 
mieszkał do 1946 roku. Studiował we Lwowskim Instytucie 
Sztuk Plastycznych i w Politechnice Śląskiej. Od 1948 
roku pracuje w gliwickiej uczelni w Katedrze Geometrii 
Wykreślnej. Od 1956 roku jest członkiem Związku Pol-
skich Artystów Plastyków. Zajmuje się architekturą wnętrz, 
grafiką wydawniczą i artystyczną oraz malarstwem. Na 
obrazach najczęściej uwiecznia pejzaże, kwiaty i stare 
budowle. To czwarta wystawa przygotowana w bieżącym 
roku akademickim przez UTW. Wcześniej zorganizowano 
ekspozycje prac Elżbiety Rogalskiej (wrzesień – Klub Pra-
cowników Politechniki Śląskiej), Marty Puzio (październik 
– Miejska Biblioteka Publiczna przy pl. Inwalidów Wojen-
nych), Franciszka Maurera (listopad – Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych). 

u UTW zachęca też wszystkich chętnych do udziału 
w najbliższych wykładach. Przewidziano następujące 
prelekcje: 
• 2 grudnia, godz. 17.00, Centrum Edukacji im. Jana Pawła 

II obok Katedry – Zbigniew Święch „Polskie idee i kon-
cepcje budowania wspólnot europejskich na przestrzeni 
tysiąca lat”, 

• 7 grudnia, godz. 17.00, Klub Pracowników Politechni-
ki Śląskiej przy ul. Banacha – lekarze pulmonolodzy 
Aleksandra Glazer i Maria Lubina „Kaszel – przewlekła 
choroba płuc a astma i gruźlica”, 

• 14 grudnia, godz. 18.00, Klub Pracowników Politechniki 
Śląskiej przy ul. Banacha – Helena Rajtar „Klucze do 
zrozumienia innych”,

• 4 stycznia przyszłego roku, godz. 17.00, Centrum 
Edukacji im. Jana Pawła II obok Katedry – dr Henryk 
Słodkowski i Piotr Woliczko „W kręgu medycyny In-
dian”. (al)

PUCHAR DLA URZĘDU
Urząd Miejski w Gliwicach otrzymał Puchar Marszałka 
Województwa Śląskiego za zajęcie trzeciego miej-
sca w dziesiątej edycji ogólnopolskiego Sportowego 
Turnieju Miast i Gmin. Gliwice były klasyfikowane 
w grupie miast o liczbie mieszkańców powyżej 
100 tysięcy. Trzecią lokatę wywalczyły w naszym 
regionie. W skali całego kraju zajęły wysokie szó-
ste miejsce. 

W nagrodę otrzymały 15 tysięcy złotych, które 
przeznaczono na zorganizowanie w czasie tegorocz-
nych wakacji obozu sportowo - rekreacyjnego dla dzieci 
i młodzieży z rodzin znajdujących się w trudniejszej sytu-
acji materialnej. Turniej przygotowała Krajowa Federacja 
Sportu dla Wszystkich, działając z inicjatywy Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i Sportu. Rozegrano go 26 maja 
na terenie całego kraju. Klasyfikowano osoby, które 
uczestniczyły w rekreacji fizycznej przez co najmniej 
30 minut. Taką aktywność ruchową - zbiorową lub indy-
widualną - wykazało tego dnia 41.523 mieszkańców Gli-
wic. Przygotowano dla nich około 150 imprez, zawodów 
i rozgrywek sportowych. Całe przedsięwzięcie w naszym 
mieście koordynował lokalny samorząd. (al)

UCZTA
GOFFR-OWA

Stowarzyszenie GTW zaprasza na 
I Gliwicki Offowy Festiwal Filmowy 
„GOFFR”. 

Odbędzie się on w dniach od 3 do 
4 grudnia w Kinoteatrze ,,X” w Gliwi-
cach. Celem imprezy jest promocja 
i upowszechnianie alternatywnej kul-
tury filmowej. Oprócz projekcji filmów 
w programie przewidziano również 
występy zespołu muzycznego 
KAKOFONIA. Wstęp na imprezę 
będzie bezpłatny. Szczegółowe 
informacje dotyczące festiwalu są 
dostępne na stronie internetowej 
www.goff.gtl.pl, a pytania do orga-
nizatorów można kierować na adres 
gtw.gliwice@pocztafm. Współorgani-
zatorem przedsięwzięcia jest gliwicki 
samorząd. (boma)
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CO ROBI POLICJA?
Z policyjnych statystyk i bieżących informacji wynika, że nasze miasto – tak 

jak wiele innych -  zagrożone jest przestępczością narkotykową. Duża liczba 
szkół podstawowych i średnich oraz pubów, dyskotek i innych miejsc rozrywki 
w prawie 200-tysięcznym mieście sprzyja rozwojowi tzw. narkobiznesu. Aby 
podnieść skuteczność walki z tym procederem, 1 listopada Komendant Miejski 
Policji w Gliwicach, inspektor Ferdynand Skiba, powołał do życia Sekcję do 
walki z Przestępczością Narkotykową. To 10-osobowy zespół doświadczonych 

policjantów pionu operacyjno – dochodzeniowego. Dowodzi nimi komisarz Piotr Malinowski (na 
zdjęciu). Funkcjonariusze odbyli specjalistyczne przeszkolenie z taktyki zwalczania przestępczości 
narkotykowej i rozpoznawania środków odurzających. Skupiają się na wykrywaniu osób posiadają-
cych i rozprowadzających narkotyki, począwszy od jednostkowych przypadków, a skończywszy na 
dealerskich siatkach. - Nasza codzienna służba to ciężki chleb: godziny spędzone na obserwacjach 
miejsc, w których działają dealerzy, zasadzki na „płotki”, które czasami doprowadzają do „grubych 
ryb” oraz ustawiczne samokształcenie, bo przecież narkotykowy rynek jest dynamiczny i pojawiają 
się coraz nowsze środki odurzające - mówi komisarz Piotr Malinowski. 

O 5 nowych radiowozów wzbogaciła się Sekcja Ru-
chu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach. 
Auta w dużej mierze usprawnią pracę drogówki, która 
dotąd borykała się z poważnymi problemami transpor-
towymi. Na ulicach miasta i okolic pojawi się więcej 
policjantów, a tym samym będzie można skuteczniej 
eliminować z ruchu np. nietrzeźwych kierowców czy 
piratów drogowych. Dzięki nowym samochodom 
funkcjonariusze z tej sekcji będą mogli włączyć się 
w ujawnianie przestępstw nie tylko o charakterze 
drogowym, ale także kryminalnym. 

oficer prasowy 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska

PISARZ PRZEMÓWI
Miejska Biblioteka Publiczna 
w Gliwicach zaprasza na spo-
tkanie autorskie z Wojciechem 
Kuczokiem. 

Laureat literackiej nagrody NIKE
2004 za książkę „Gnój” odwiedzi 
MBP przy pl. Inwalidów Wojennych 
w piątek, 3 grudnia. Spotkaniu bę-
dzie towarzyszyć kiermasz jego 
książek. Początek – godz. 17.00.

Wojciech Kuczok urodził się 
w Chorzowie. Jest poetą i proza-
ikiem. Publikował swoje utwory 
na łamach prasy literackiej. Za-
mieszczał je „Fa-art.”, „Kartki”, 
„Nowa Fantastyka”, „Nowy Nurt”. 
Wraz z kilkoma kolegami ze stu-
diów założył grupę poetycką „Na 
Dziko”. W 1996 roku ukazał się 
tom jego poezji „Opowieści samowite”. Debiutem prozatorskim było 
natomiast wydanie „Opowieści słychanych” w 1999 roku. W roku 2002 
ukazały się „Szkieleciarki”. Wojciech Kuczok jest też autorem scena-
riusza filmu „Pręgi”, nagrodzonego w tym roku na festiwalu filmowym 
w Gdyni. Niedawno wydano jego nową książkę „Widmokrąg”. (al)

Co się dzieje z dziesiątkami kubików drewna uzyska-
nego z planowej wycinki starych drzew w Gliwicach? 
W ostatnim czasie wycięto w mieście dużo topoli i in-
nych gatunków. Pod topór poszły drzewa przy ulicach 
Marzanki, Kościuszki i Kozielskiej. Czy gmina zarabia na 
sprzedaży pozyskanego w ten sposób drewna? – zapy-
tano niedawno na łamach jednej z lokalnych gazet.

Warto więc wyjaśnić, że drewno opałowe, pochodzące 
z wycinki starych drzew, nie jest w Gliwicach marnotrawio-
ne. Jego sprzedażą zajmuje się Miejski Zarząd Usług Ko-
munalnych. Działalność tę prowadzą placówki MZUK przy 
ulicach Chorzowskiej 103 oraz Kozłowskiej 3. Oferowane 
tam ceny zależą od rodzaju i gatunku drewna. Wahają się 
między 21,4 zł a 64,2 zł za metr przestrzenny (przeliczeniowy 
metr przestrzenny oznacza ok. 0,8 ~ 0,85 m3). Należność 
trzeba najpierw wpłacić w kasie MZUK przy ul. Fredry 6. Po 
odbiór zakupionego drewna należy zaś przyjechać własnym 
środkiem transportu. O możliwości przeprowadzenia takiej 
transakcji handlowej informuje ogłoszenie zamieszczone 
na stronie internetowej samorządu. Zainteresowało się nim 
dotąd ok. 200 internautów. (luz)
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tygodnik

dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl

OBLICZA SZTUKI
Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwicach zaprasza 
na wystawę twórczości plastycznej Ireneusza Be-
tlewicza pt. ,,Skraplanie życia oddechu”. 

Ekspozycja będzie do-
stępna dla zwiedzających 
od 3 do 20 grudnia w ga-
lerii gliwickiego Ratusza, 
od poniedziałku do piątku 
w godz. od 11.00 do 17.00, 
a w soboty od 10.00 do 
13.00. Artysta tworzy obrazy 
olejne, grafiki komputerowe, 
ale przede wszystkim rysunki 
piórkiem. Swoje prace pre-
zentuje na wystawach in-
dywidualnych i zbiorowych 
w Polsce i Europie. Należy 
do Stowarzyszenia Autorów 
Polskich oraz Międzyna-
rodowego Stowarzyszenia 
Artystów Malujących Usta-

mi i Stopami. W swojej bogatej działalności twórczej 
- także literackiej - Betlewicz głównie przygląda się 
człowiekowi, który stanowi dla niego niewyczerpane 
źródło artystycznej inspiracji. (boma)

W klubie „Perełka” przy ul. Studziennej 4 w Gliwicach 
można oglądać wystawę fotograficzną Tomasza Ciska. 
Na zdjęciach uwieczniono ludzi, przyrodę i krajobrazy. 
Ekspozycja nosi tytuł OBLICZA i jest dostępna od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00.  
Wystawa będzie czynna do 10 grudnia. (luz)

DZIEŃ MISIA
Dwa przedszkola niepubliczne „Stokrotka” 

i „Radość” przygotowały wspólnie obchody Świato-
wego Dnia Misia. Uroczyste świętowanie odbyło się 
25 listopada w siedzibie „Stokrotki” przy ul. Studzien-
nej. Zorganizowano happening sześciolatków w przed-
szkolnym ogrodzie, czytanie bajki o Misiu Puchatku, 
warsztaty plastyczne i konkurs  na najpiękniejszy 
wizerunek misia. Uczestnicy posilali się rogalikami 
z miodem. (al)

MIKOŁAJKI
u Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwicach organizuje XI Wojewódzki Turniej 
Mikołajkowy Koszykówki Dziewcząt. Impreza odbędzie się w piątek i sobotę, 
3 i 4 grudnia, w Szkole Podstawowej nr 32 przy ul. Wrzosowej. Wezmą w niej 
udział młodziczki reprezentujące drużyny: MOSM Bytom, MKS Ruda Śląska, 
MDK Gliwice, gliwickich Gimnazjów nr 7 i 8 oraz Gimnazjum nr 21 z Zabrza. 
Patronat nad imprezą objął przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach, 
Stanisław Ogryzek. (al)

u W sobotę, 4 grudnia, w hali Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej przy 
ul. Akademickiej 26 zostanie rozegrany ogólnopolski Mikołajkowy Turniej 
Judo Dzieci. Zmierzy się w nim około 200 reprezentantów klubów sporto-
wych. Najstarsi z nich urodzili się w 1992 roku. Będą rywalizować w grupach 
dziewcząt i chłopców w kilkunastu kategoriach wagowych. Zawody rozpoczną 
się o godz. 11.00. Organizuje je Akademicki Związek Sportowy Politechniki 
Śląskiej. (al)

u Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza 6 grudnia na spektakl „Pan Plamka i jego 
kot”. To przygody sprytnego kota Barnaby, który jest ożywionym dziełem arty-
sty malarza, Pana Plamki. Codziennie tworzy on nowy portret swego pupila. 
Kłopoty kota, wynikające z eksperymentów formalnych, wprowadzają widzów 
w tajniki wiedzy o sztuce i pokazują zmagania o własną tożsamość. Autorzy 
zachęcają do twórczej postawy wobec życia. Przedstawienie zaprezentują 
gościnnie artyści Teatru Rozrywki z Chorzowa o godzinie 9.00, 11.00 i 17.00. 
Dodatkową atrakcją będzie oczywiście wizyta Mikołaja. (al)

u Stowarzyszenie KOPERNIK przygotowuje dziesiątą już edycję imprezy 
„Dzień uśmiechu”. Odbędzie się ona w sobotę, 6 grudnia, w Szkole Podstawo-
wej nr 12 przy ul. Kopernika. Do udziału w niej zaproszono dzieci pochodzące 
z rodzin, którymi opiekuje się Ośrodek Pomocy Społecznej i Caritas, a także 
dzieci niepełnosprawne - w sumie ponad 120 młodych gliwiczan. Spotkanie, 
które rozpocznie się o godz. 16.00, wypełnią zabawy taneczne i konkursy. 
Pojawi się też Święty Mikołaj z prezentami. Patronat nad imprezą objął prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach, Stanisław Ogryzek. (al)

Misie namalowane przez Magdę Gerst i Agatkę Falecką z Przed-
szkola Niepublicznego „Stokrotka”



7

BYŁO, BĘDZIE

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

ŚLADAMI HISTORII
Zabytkowy obiekt u zbiegu ulic Królowej Bony i Ziemowita w Gliwicach jest kolejnym przykładem modernistycznej architek-
tury ceglanej. Został zbudowany w latach 1927-29 jako katolicka szkoła dla dziewcząt, związana z klasztorem Sióstr Szkol-
nych de Notre Dame. 

Powstał na planie litery L. Wykonane z cegieł klin-
kierowych elewacje są ozdobione kamiennymi figurami 
świętych (przy oknach dawnej kaplicy). Nad wejściem 
głównym do budynku - od strony ul. Królowej Bony - została 
umieszczona grupa rzeźb. Tworzy ją figura Matki Boskiej 
z Jezusem w otoczeniu siedzących dzieci (alegoria nauki). 
Elementem dekorującym elewację budynku głównego jest 
- oprócz posągów - portal z filarami o wielokątnych przekro-
jach. Wertykalny charakter elewacji podkreślają natomiast 
pasy okien, zwieńczone głowicami filarki znajdujące się 
pomiędzy oknami oraz umieszczone pod oknami płytkie 
wnęki z geometryczną, zróżnicowaną dekoracją z cegieł. 
Zachowane oryginalne elementy wystroju wnętrz auli na-
wiązują także do modernistycznych detali elewacji. Są to: 
pilastry z betonowymi głowicami, tworzące pionowe podziały 
ścian oraz kompozycje witrażowe w oknach. Obiekt jest 
obecnie siedzibą Kolegium Języków Obcych.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

GODZINY ZWIEDZANIA
Willa Caro i Zamek Piastowski
wtorek, środa, piątek: od 9.00 do 14.30 
czwartek: od 11.00 do 18.00 
sobota, niedziela: od 10.00 do 15.00
Biblioteka w Willi Caro
od wtorku do piątku: od 9.00 do 15.00

______________________________________
Willa Caro
ul. Dolnych Wałów 8 a, tel.: 231-08-54, faks: 230-73-66
wystawy stałe:
• Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców
• Kultura ludowa regionu gliwickiego XIX/XX w.
wystawy czasowe:
• Szkło jak plaster miodu. Szkło z huty „HSG - Zawiercie” ze zbiorów 

Muzeum w Gliwicach

UNIWERSYTET DLA WSZYSTKICH

2 grudnia Przemysław Nadolski opowie o „Pomnikach Gliwic do 
1945 roku”, 9 grudnia dr Irma Kozina z Uniwersytetu Śląskiego 
przedstawi „Dylematy architektury XX wieku”, a 16 grudnia prof. 
Andrzej Niezabitowski z Politechniki Śląskiej wygłosi prelekcję „Ar-
chitektura miasta - świat harmonii czy chaosu”. Spotkania rozpoczną 
się o godz. 17.00. 

ARTYSTYCZNY JARMARK BOŻONARODZENIOWY

Tegoroczna edycja Jarmarku odbędzie się w dniach od 11 do 
23 grudnia. Przewidziano koncerty, wykłady, prezentacje oraz jarmark 
handlowy. Przed Willą Caro pojawią się stragany m.in. z ozdobami 
choinkowymi, wyrobami rękodzieła ludowego i rzemiosła artystycz-
nego. Szczegółowy program można znaleźć na stronie internetowej 
www.muzeum.gliwice.pl. Gwiazdami imprezy będą Krystyna Prońko 
i Urszula Dudziak.

Zamek Piastowski 
ul. Pod Murami 2, tel.: 231-44-94
wystawy stałe:
• Pradzieje ziemi gliwickiej
• Z dziejów Gliwic
wystawy czasowe:
• Narodziny przemysłu na Górnym Śląsku. XIX-wieczne mapy geo-

logiczne

MUZEUM 
W GLIWICACH

www.muzeum.gliwice.pl
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1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołów z sesji w dniu: 20 października br. oraz 

10 listopada br.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach 

nr XVI/402/2004 z dnia 29 stycznia 2004 r. w sprawie budżetu miasta 
na prawach powiatu – Gliwice na 2004 r. 

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości, obowiązujących na terenie miasta Gliwice. 

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych, obowiązujących na terenie miasta 
Gliwice.

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty administracyjnej 
za czynności urzędowe, obowiązujących na terenie miasta Gliwice.

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej obowią-
zującej na terenie miasta Gliwice.

10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki podatku od posiadania 
psów, określenia zasad poboru oraz płatności tego podatku na terenie 
miasta Gliwice.

11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wzorów formularzy składanych 
do organu podatkowego przez podatników z tytułu podatku od nieru-
chomości, podatku rolnego i podatku leśnego. 

12. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego po zachodniej stronie ul. Tar-
nogórskiej, stanowiącego część dzielnicy Żerniki w Gliwicach.

13. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XXXIII/767/2001 Rady 
Miejskiej z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie zasad współfinanso-
wania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej dla budownictwa 
mieszkaniowego.

14. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XLI/989/2002 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 10 października 2002 r. w sprawie przyję-
cia do realizacji Strategii rozwoju miasta Gliwice na lata 2002 – 2022, 
z późniejszymi zmianami.

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/557/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 8 lipca 2004 r. w sprawie zmian w Ze-
spole Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach z siedzibą przy 
ul. Chorzowskiej 5.

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XX/525/2004 z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie przekształcenia 
zakładu budżetowego Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycz-
nych TUR z siedzibą w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62, w jednostkę 
budżetową, utworzenia środków specjalnych dla jednostki budżetowej 
ZOWT TUR oraz nadania jej statutu.

17. Projekt uchwały w sprawie zmiany struktury organizacyjnej Muzeum 
w Gliwicach poprzez utworzenie nowego oddziału oraz nadania statutu 
Muzeum w Gliwicach.

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/416/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 29 stycznia 2004 r. w sprawie zawar-
cia porozumienia o objęciu działaniem przez „Powiatowy Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Rybniku” obszaru Miasta 
Gliwice – miasta na prawach powiatu.

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia intencji utworzenia jednostki 
budżetowej pn. „Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnospraw-
ności w Gliwicach”.

20. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr XV/269/
2003 z dnia 22 grudnia 2003 r. o utworzeniu jednostki budżetowej 
„Zakład Gospodarki Mieszkaniowej”.

21. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr XVII/435/
2004 z dnia 26 lutego 2004 r. w sprawie wprowadzenia preferencyjnych 
zasad sprzedaży lokali mieszkalnych.

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na stosowanie preferen-
cyjnych zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i domów jednorodzinnych 
na lata 2005-2007.

23. Projekt uchwały w sprawie intencji zapewnienia środków finansowych 
na zakup wysokospecjalistycznej aparatury medycznej do diagnostyki: 
USG okulistyczne, aparat RTG i EKG dla Szpitala Wielospecjali-
stycznego.

24. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/639/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 20 października 2004 r. w sprawie Wie-
loletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Gliwice na lata 2005-2008.

25. Projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod 
nazwą Zarząd Dróg Miejskich.

26. Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz wartości 1 punktu 
dla Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach.

27. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/907/2002 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 10 lipca 2002 r. w sprawie utworzenia 
środków specjalnych pn. „Opłaty za egzamin w zakresie transportu 
drogowego taksówką osobową”.

28. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XL/590/97z dnia 13 listopada 1997 r. w sprawie szczegółowych 
zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gliwice.

29. Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
Miasta Gliwice w zakresie nabycia, zbycia, obciążania oraz ich wy-
dzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata. 

30. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w try-
bie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Miasta 
Gliwice, położonej w Gliwicach przy ul. Dębowej 5, w ewidencji gruntów 
opisanej jako działka nr 4/33, ark.m. 8 obr. Żerniki, o powierzchni 
7601m2 , KW 32052 zabudowanej dwukondygnacyjnym budynkiem 
przychodni o powierzchni użytkowej 1100m2 .

31. Projekt uchwały w sprawie zgody na wydzierżawienie w trybie bezprze-
targowym nieruchomości położonych w Gliwicach przy al. Przyjaźni 
18 i Kłodnickiej 4, stanowiących własność Miasta Gliwice. 

32. Projekty uchwał w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od 
spłaty należności za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności przysługującego osobom fizycznym – dla nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Gliwice, wykorzystywanych 
na cele mieszkaniowe.

33. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomo-
ści zabudowanej, obejmującej działkę nr 2/15 położoną w Gliwicach 
przy ul. Portowej 24-26 (a.m. 2, obręb Szobiszowice) na rzecz jej 
użytkownika wieczystego.

34. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrze-
nie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w mieście Gliwice.

35. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/588/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 9 września 2004 r. w sprawie: procedury 
uchwalania budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice i szczegóło-
wości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi uchwały 
budżetowej.

36. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/24/2002 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie powołania stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Gliwicach.

37. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Ligi Polskich Rodzin 
na działanie Prezydenta Miasta Gliwice.

38. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha Bru-
lińskiego na działanie Prezydenta Miasta Gliwice. 

39. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha Bru-
lińskiego na działanie Prezydenta Miasta Gliwice. 

40. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi najemców garaży 
położonych przy ul. Zabrskiej w Gliwicach, na działanie Prezydenta 
miasta Gliwice. 

41. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Antoniego Kur-
dziela na działanie Prezydenta Miasta Gliwice.

42. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Śląskiej Izby Lekarskiej 
w Katowicach na działalność dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1 oraz skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Gliwice.

43. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych.
44. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław OGRYZEK

SESJA RADY MIEJSKIEJ
2 grudnia 2004r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5,

o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:
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Przetarg rozpocznie się 16 grudnia 2004 r. (czwartek) o godz. 10.00 w po-
koju 321 przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna. Lokale można oglądać 
10 grudnia 2004 r. (piątek) w godzinach podanych w tabelce.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 15 grudnia 2004 r. 
(środa) do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych ZBM I TBS, 
III piętro, pok. 312, ul. Dolnych Wałów 11. Na kopercie należy podać: 
nazwisko i adres oferenta, adres lokalu, którego oferta dotyczy. 

Oferta winna zawierać:
1. nazwę i adres oferenta,
2. adres lokalu użytkowego,
3. oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu 
–cyframi i słownie, proponowana stawka musi być wyższa od minimalnej 
podanej w tabelce,
4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej,
5. następujące dołączone dokumenty:
- dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty manipulacyjnej (kserokopia 

potwierdzona za zgodność z oryginałem przez oferenta, oryginał do wglądu 
przy składaniu oferty),

- oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego lokalu, wzorem zaparafowanej przez siebie umowy najmu, 
deklaracją wekslową i przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń oraz że stan 
techniczny lokalu jest znany przez oferenta,

- aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,

- aktualną opinię bankową potwierdzającą możliwości finansowe oferenta 
prowadzącego działalność gospodarczą,

- oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej w przypadku 
przystąpienia do przetargu osoby fizycznej nie prowadzącej działalności 
gospodarczej,

- osoby będące najemcami innych lokalu użytkowych pozostających w dys-
pozycji gminy składają oświadczenie czy zalegają z opłatami czynszu za 
te lokale,

- kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyjnego REGON, NIP,
- weksel in blanco na kwotę podaną na ogłoszeniu.

Ustala się następujące okresy aktualności dokumentów wyżej wymie-
nionych:
- odpis z Krajowego Rejestru Sądowego – 6 miesięcy,
- zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – 1 mie-

siąc,
- opinia bankowa – 1 miesiąc.
Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych lub 
prawnych składają stosowne pełnomocnictwa na piśmie potwierdzone 
przez notariusza, przez Urząd Gminy/Urząd Miejski lub w obecności 
pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 15 zł.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu 
do użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny 
koszt.
Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 15 grudnia 2004r. wpłacić 
w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta 
(w godz. od 7.00 do 13.30) wadium w wysokości podanej w tabelce oraz 
opłatę manipulacyjną w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy dla każdego 
lokalu złożyć osobną ofertę oraz wpłacić wadium i opłatę manipulacyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego lokalu, wzorem umo-
wy najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali 
Użytkowych, pok. 312, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, 
w godzinach urzędowania.

Jeżeli oferent, który wygrał przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, 
a najpóźniej w następnym dniu roboczym po przetargu, to wadium przepadnie 
na rzecz ZBM I  TBS Sp. z o.o.
Organizator przetargu, na wniosek Prezydenta Miasta, zastrzega sobie prawo 
wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, 
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice ogłasza pisemny przetarg ofertowy na 

wysokość czynszu na lokale:

Lp Adres lokalu
 Pow. 

użytkowa  
(m2)

Cena 
minimalna

za 1m2 pow.
użytkowej (zł)

Wadium
(zł) Branża

Weksel 
in blanco na 
kwotę (zł)

Godziny oględzin

 I PRZETARG

1. ul. Dworcowa 58 (oficyna), 
parter 122,12 5,00 1.832,00 Nieograniczona 7.327,00 8.00 - 8.15

2. 
ul. Jagiellońska 14 (oficyna)
parter, I piętro * / wejście od 
strony podwórka przez bra-
mę budynku frontowego

103,17 5,00 1.548,00 Nieograniczona 6.190,00 10.00 -10.15

3.
ul. Zabrska 14 (suterena) / 
wejście z klatki schodowej 
od strony podwórka

36,39 5,00 1.000,00 Nieograniczona 2.183,00 10.30 – 10.45

4. ul. K. Jadwigi 1 parter/ 
wejście z klatki schodowej 33,66 5,50 1.000,00 Nieograniczona 2.222,00 11.00-11.15

5. ul. Piwna 13, parter 13,50 7,00 1.000,00 Nieograniczona 1.134,00 9.30-9.45

 II PRZETARG

6. ul. Rolników 103 parter 
/wejście z klatki schodowej 38,90  

 4,00 1.000,00 Nieograniczona 1.867,00 11.30 – 11.45

7. ul. Zwycięstwa 63/11, IV p. / 
poddasze 17,60  

 5,00 1.000,00 Nieograniczona 1.056,00 8.30 - 8.45

8. ul. Mitręgi 1,      parter 
                              I piętro  **

166,67
97,70

 8,00
 4,00 5.172,00 Nieograniczona 20.690,00 9.00 – 9.15

 
Uwaga:
Poz. 2 * do lokalu przynależna jest komórka o pow. 9,96 m2 x 2,00zł/m2 = 19,92 zł + VAT 4,38 zł = 24,30 zł miesięcznie.
Poz. 8 ** do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 30,94m2 x 2,00zł/m2 = 61,88 zł + VAT 13,61 zł =75,49 zł miesięcznie.
Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%
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pełna treść ogłoszeń zamieszczana jest w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego w Gliwicach na stronie www.um.gliwice.pl

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
 ogłasza

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach,
ul. Radiowa 2,

q
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego

(do 60.000 EURO) na 
odbiór i utylizację odpadów medycznych.

Termin składania ofert: 15 grudnia 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 15 grudnia 2004 r. o godz. 10.00.

q
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego

(poniżej 60.000 EURO) na 
dzierżawę aparatu immunochemicznego dla Laboratorium Szpitala 

Miejskiego nr 3.

Termin składania ofert: 15 grudnia 2004 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert: 15 grudnia 2004 r. o godz. 13.00.

Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o. o.
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 

q
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu organizowanego wg procedur PWiK 

sp. z o.o. Gliwice na 
dostawę 540 ton koagulantu do strącania ze ścieków fosforu za 

pomocą żelaza aktywnego Fe +3.

Termin składania ofert: 14 grudnia 2004 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 grudnia 2004 r. o godz. 10.00.

q
ogłasza przetarg organizowany wg procedur określonych regulaminem 

PWiK Gliwice na 
dostawę paliw płynnych.

Termin składania ofert: 9 grudnia 2004 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 grudnia 2004 r. o godz.10.00.

q
ogłasza przetarg organizowany wg procedur określonych regulaminem 

PWiK Gliwice na
dostawę samochodu samowyładowczego (wywrotki).

Termin składania ofert: 9 grudnia 2004 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 grudnia 2004 r. o godz. 10.15.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

 

q
organizuje przetarg nieograniczony na 

ubezpieczenie taboru samochodowego MZUK. 

Termin składania ofert: 14 grudnia 2004 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 14 grudnia 2004 r. o godz. 11.00.

q
organizuje przetarg nieograniczony na

świadczenie usług weterynaryjnych w Schronisku dla zwierząt 
w Gliwicach. 

Termin składania ofert: 16 grudnia 2004 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 16 grudnia 2004 r. o godz. 11.00.

q
organizuje przetarg nieograniczony na

wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych i hodowlanych
 w Lesie Komunalnym w Gliwicach.

Termin składania ofert: 17 grudnia 2004 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 17 grudnia 2004 r. o godz. 11.00.

q
organizuje przetarg nieograniczony na

prowadzenie szaletu publicznego na Placu Krakowskim w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 grudnia 2004 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 15 grudnia 2004 r. o godz. 11.00.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” 
w Gliwicach, ul. Ziemięcicka  62, 

ogłasza przetarg na 
wynajem pomieszczeń do prowadzenia działalności gastronomicz-
nej przy ul. Toszeckiej 137 w Gliwicach (obecnie ,,Piwiarnia Leśna”).

Termin składania ofert: 10 grudnia 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 10 grudnia 2004 r. o godz. 10.30.

31 stycznia 2005 r. o godz. 9.00. rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym oraz budynkiem gospodarczym położonej w Gliwicach 
przy ulicy Łowickiej 22 – nieruchomość obejmująca działkę nr 3/1 ark. 
mapy 252, obręb Żerniki o pow.792 m2, zapisana w KW 29079.

Cena wywoławcza nieruchomości (grunt + budynek) 60.830  zł.
Wadium: 6.830  zł.
Minimalne postąpienie: 685  zł.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń, działka gruntu 
o kształcie regularnym, w miarę równa i pozioma, położona przy spokojnej 
ulicy osiedlowej o nawierzchni asfaltowej, zabudowana budynkiem miesz-
kalnym oraz budynkiem gospodarczym. Obiekty nadają się do rozbiórki, 
od 10 lat są nieużytkowane, pozbawione pokrycia dachowego, stropów 
pośrednich, stolarki, instalacji. Uzbrojone są natomiast w sieć wodociągową, 
elektryczną oraz kanalizacji lokalnej.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru położonego po wschodniej stronie ulicy Tarnogórskiej, stanowiącego 
część dzielnicy Żerniki w Gliwicach, zatwierdzonego uchwałą nr XXI/576/
2004 r. Rady Miejskiej w Gliwicach z  8 lipca 2004 r. nieruchomość położona 
jest w obszarze oznaczonym symbolem 2.3/TMJ stanowiącym grunty zabu-
dowane i zurbanizowane, tereny mieszkaniowe zabudowy jednorodzinnej 
wolnostojącej i szeregowej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 26 stycznia 2005 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 03 1050 
1230 1000 0022 7694 9514 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego 
kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 26 stycznia 2005 r. do 
godz. 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.



Wydawca:  Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
 tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl
Redakcja:  Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl
Nakład:  5.000 egzemplarzy
Druk:  Drukarnia „Epigraf”
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Agencja Pracy PERSONEL pilnie poszukuje osób na stanowiska:

Informacje:
Agencja Pracy PERSONEL
Gliwice, ul. Zwycięstwa 12

tel. 775-18-59, tel./faks 775-18-58,
e-mail: personel@personel.com.pl, agencja@personel.com.pl

OFERTY PRACY

v GRAFIK KOMPUTEROWY – REKLAMA, biegła znajomość programów: 
Corel, Photoshop, Ilustrator, Indesigne. Poligrafia kolorowa. Stanowisko 
samodzielne, wymagające doświadczenia w branży reklamowej. Miejsce 
pracy - Gliwice,

v MARKETINGOWIEC - branża meblowa, samodzielne stanowisko, 
miejsce pracy Śląsk,

v KOSMETYCZKA - dyplomowana, z doświadczeniem, miejsce pracy 
Gliwice,

v WYTACZACZ - miejsce pracy – Śląsk,
v WYTACZACZ CNC - miejsce pracy – Śląsk,
v SZLIFIERZ WAŁKÓW I OTWORÓW - miejsce pracy – Śląsk,
v FREZERZY CNC - miejsce pracy - Śląsk,
v TOKARZE - miejsce pracy – Śląsk,
v SPAWACZE - uprawnienia podstawowe - miejsce pracy – Śląsk,

v SPAWACZE (UDT) - uprawnienia wyższe (W03, B1, B2 i inne), miejsce 
pracy – Śląsk,

v BUDOWLAŃCY - montaż izolacji przemysłowych, miejsce pracy - cała 
Polska,

v PROGRAMIŚCI OBRABIAREK STEROWANYCH NUMERYCZNIE 
(CNC),

v OPERATORZY MASZYN BUDOWLANYCH (koparki, spychacze i inne) 
miejsce pracy - Śląsk,

v MAGAZYNIERZY z doświadczeniem i uprawnieniami na wózki widłowe. 
Wymagana gotowość do zatrudnienia na krótkich kontraktach na terenie 
całej Polski,

v Dyspozycyjni STUDENCI - prace dorywcze.

Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach, 
ul. Kościuszki 1,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na
zakup wraz z dostawą drobnego sprzętu laboratoryjnego dla Szpitala 

Wielospecjalistycznego w Gliwicach.

Termin składania ofert: 14 grudnia 2004 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 14 grudnia 2004 r. o godz. 11.30.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z późn. zm.). 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy za-
wierające nieruchomości przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:

nr PU/1/2004 do 13 grudnia 2004 r.,
nr PU/2/2004 do 13 grudnia 2004 r.,
nr PU/3/2004 do 13 grudnia 2004 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

pisemny przetarg nieograniczony na
wykonanie oznakowania trasy rowerowej nr 6 i trasy rowerowej nr 15 

na terenie miasta Gliwice.

Nieprzekraczalny termin realizacji zadania: 30 kwietnia 2005 r. 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, na stanowisku 
ds. zamówień publicznych, w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00) 
lub za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamó-
wienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
w BOI, na stanowisku ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56, faks: 231-
27-25 w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00).
Termin składania ofert: 13 grudnia 2004 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Inte-
resantów – stanowisko ds. zamówień publicznych.
Termin otwarcia ofert: 13 grudnia 2004 r. o godz. 11.00. w sali 139 Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
Termin związania ofertą: 30 dni. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi okre-
ślone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w art. 22 ust 1 oraz 
nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych.

Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena 
- 100 %.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,
ul. Górnych Wałów 9,

zawiadamia o ogłoszeniu pisemnego przetargu nieograniczonego na 
realizację abonamentów w zakresie wydawania gorącego posiłku 

podopiecznym Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 13 grudnia 2004 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 13 grudnia 2004 r. o godz. 12.00.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z póź. zm.). 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości wyka-

zy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 
- nr 189 do 7 grudnia 2004 r.
- nr 190 do 7 grudnia 2004 r.
- nr 191 do 7 grudnia 2004 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
 informuje

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
 informuje

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
 ogłasza



Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Poszukiwani:
- nauczyciel  przedszkola: wykształcenie 

wyższe magisterskie o kierunku edukacja 
wczesnoszkolna, wychowanie przedszkol-
ne lub Kolegium Nauczycielskie, 23/25 
etatu, praca w Gliwicach,

- główna księgowa: wykształcenie wyższe 
ekonomiczne, 2 lata praktyki, znajomość 
obsługi programów Płatnik, Multi Cash, 1/2 
etatu, praca w przedszkolu,

- projektant branży budowlanej: wykształ-
cenie wyższe, 3 lata praktyki, uprawnienia 
budowlane, znajomość języka angielskie-
go, prawo jazdy kat. B, obsługa komputera: 
(program AUTO-CAD), praca w Gliwicach,

- projektant branży mechanicznej: 
wykształcenie wyższe, 3 lata praktyki, 
znajomość języka angielskiego, obsługa 
komputera, AUTO-CAD, prace projektowe, 
praca w Gliwicach, 

- specjalista w dziale realizacji inwesty-
cji: wykształcenie wyższe, 3 lata praktyki, 
uprawnienia do nadzoru budowlano-mon-
tażowego, prawo jazdy, obsługa kompute-
ra, AUTO-CAD, praca w Gliwicach,

- specjalista ds. importu samochodów: 
wykształcenie średnie/wyższe, biegła 
znajomość języka niemieckiego, biegła 
obsługa komputera i stron internetowych, 
zainteresowania motoryzacyjne, praca 
w Gliwicach,

- administrator sprzętu magazynowego: 
wykształcenie średnie techniczne, upraw-
nienia elektryczne, naprawa wózków wi-
dłowych, elektrycznych, spalinowych, zna-
jomość budowy sprzętu magazynowego, 
nadzór nad stanem technicznym sprzętu 
magazynowego, dokonywanie napraw, 
serwisu sprzętu, obsługa akumulatorni, 
praca w Gliwicach,

- pracownik działu handlowego: wykształ-
cenie średnie/wyższe, biegła znajomość 

języka angielskiego, prawo jazdy kat. B, 
obsługa komputera, obsługa klientów 
w zakresie realizacji zamówień, sprzedaży, 
miejsce pracy: Gliwice,

- kierownik hurtowni materiałów budow-
lanych: wykształcenie minimum średnie, 
znajomość materiałów budowlanych, zna-
jomość zasad marketingu, umiejętność ne-
gocjacji, dyspozycyjność, praca w Kępnie,

- główny księgowy: wykształcenie śred-
nie/ wyższe, doświadczenie w pełnej 
księgowości, obsługa komputera, miejsce 
pracy: Gliwice,

- dyspozytor centrali telefonicznej: wy-
kształcenie średnie, nadawanie i przyjmo-
wanie kursów drogą telefoniczną i radiote-
lefoniczną, praca w ruchu ciągłym, miejsce 
pracy: Gliwice,

- intendentka: wykształcenie średnie eko-
nomiczne studium policealne, 4 lata prakty-
ki, znajomość obsługi komputera, 3/4 etatu, 
miejsce pracy: Gliwice,

- sprzedawca: wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie na stanowisku: mięso- 
wędliny, obsługa kas fi skalnych, minimum 
sanitarne, aktualna książeczka zdrowia, 
praca w Gliwicach,

- sprzedawca: prawo jazdy kat. B, miejsce  
pracy; Gliwice,

- kierowca kat. C,E: aktualne badania dla 
kierowców (psychotechniczne i lekarskie, 
praca na terenie kraju,

- kierowca kat. B, C + ADR: aktualne bada-
nia psychotechniczne, uprawnienia, praca 
na terenie kraju,

- mechanik samochodowy i sprzętu bu-
dowlanego: uprawnienia spawacza elek-
trycznego i gazowego, praca w Gliwicach,

- tokarz: toczenie elementów,1/2 etatu, miej-
sce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt 
osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 
do 14.30.

S E A N S  
F I L M O W Y

KINO AMOK
q 1 - 2 grudnia: Wesele (18.00)

FILMOSTRADA - V OBJAZD (16.00, 20.00)
 - 1 grudnia: Zerwany
 - 2 grudnia: Lilja 4-ever

KINO BAJKA
q 1 - 2 grudnia: Iniemamocni (15.30, 17.45, 20.00)
q 3 grudnia: Iniemamocni (16.30) Apartament (18.30, 

20.30)
q 4 grudnia: Iniemamocni (11.00) Apartament (18.30, 

20.30)
q 5 grudnia: Iniemamocni (11.00, 16.30) Apartament 

(18.30, 20.30)
q 6 grudnia: Iniemamocni (15.00, 17.30 - pokaz spe-

cjalny z Mikołajem i Panem Niemamocnym), Aparta-
ment (20.00)

q 7 - 9 grudnia: Iniemamocni (17.30) Apartament 
(20.30) 

KINO TEATR „X”
q 1 -2 grudnia: Rybki z ferajny (15.00, 17.00, 19.00)

q 2 grudnia: Skarby Złotej Kaczki (10.00)
q 3 grudnia: Kot w butach (10.00)
q 5 grudnia: Grają naszą piosenkę (17.00)
q 6 grudnia: Pan Plamka i jego kot - gościnnie Teatr 

Rozrywki z Chorzowa (9.00, 11.00, 17.00)
q 7 grudnia: Kot w butach (10.00)
q 8 grudnia: Dziadek do orzechów (10.30)

GLIWICKI TEATR MUZYCZNY
ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl


